עם זאת, שיעורי התשואה על אג"ח ממשלתיות עדיין נמוכות משמעותית בראיה ההיסטורית. יצוין שניירות הערך הסחירים אותם החזיק הבנק בתקופת הדוח היו אגרות חוב ממשלתיות.

ב. מידע צופה פני עתיד

חלק מהמידע המפורט בדוח הדירקטוריון, שאינו מתייחס לעובדות היסטוריות, מהווה מידע צופה פני עתיד כהגדרתו בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968. מידע צופה פני עתיד מאופיין במילים או בביטויים כגון: "אנו מאמינים", "צפוי", "חזוי", "מעריכים", "מתכוונים", "מתכננים", "עשוי להשתנות" וביטויים דומים להם, בנוסף למונחים כגון: "צריך", "יכול", "יהיה". ביטויים צופי פני עתיד אלו, כרוכים בסיכונים ובחוסר וודאות משום שהם מבוססים על ההערכות הנוכחיות של ההנהלה לגבי אירועים עתידיים והשפעתן על הבנק. מטבע הדברים, לא ניתן לחזות בוודאות התממשות תחזיות אלה והאירועים עצמם יכולים להיות שונים מהותית מאלו שנחזו.

בנק דקסיה ישראל בע"מ (בשמותיו הקודמים - אוצר השלטון המקומי בע"מ ודקסיה ישראל (מימון ציבורי) בע"מ; להלן - "הבנק" או "החברה") נוסד בשנת 1953, והוא כיום בעל רשיון בנק על פי חוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981 (להלן - "חוק הבנקאות רישוי"). עיקר פעילותו של הבנק הינו מתן אשראי לרשויות מקומיות ולמוסדות מוניציפאליים, מכספי פיקדונות, אגרות חוב, כתבי התחייבות נדחים ומתוך הונו העצמי של הבנק. כמו כן, מנהל הבנק תיק הלוואות שניתנו על ידו מכספי הממשלה ובאחריותה.

השליטה בבנק

לפירוט נוסף, ראה ביאור 19ט' לדוחות כספיים לשנת 2010. לעניין מכרז שפרסמה המדינה לניהול הלוואות תקציביות, ראה סעיף ה'(1) להלן.

2. מיסוי

לעניין שומות מס סופיות שהוצאו לבנק, ראה ביאור 10 (9) לדוחות הכספיים.

3. חקיקה

ביום 15 במרס 2011 פורסם ברשומות חוק החברות (תיקון מס' 12) (ייעול הממשל התאגידי), התש"ע-2010, הכולל תיקונים לחוק החברות, התשנ"ט-1999, בנוגע ליישום עקרונות ממשל תאגידי. מועד תחילת החוק הינו שישים ימים מיום פרסומו. להרחבה נוספת בקשר לכך ראו התייחסות לעיקרי הצעת חוק החברות (תיקון מס' 12) (ייעול הממשל התאגידי), התש"ע-2010, כפי שפורסמה בעמ' 48 לדוחות השנתיים לשנת 2010.

4. הוראה של בנק ישראל בעניין מגבלות על חבות של לווה ושל קבוצת לווים

לעניין תיקון הוראת ניהול בנקאי תקין מס' 313 בנושא "מגבלות על חבות של לווה ושל קבוצת לווים", ראה ביאור 10 (2) לדוחות הכספיים וסעיף ו' להלן.

5. טיוטת תיקון לתקנות ניירות ערך

רשות ניירות ערך פרסמה להערות הציבור טיוטת תיקון לתקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיטת תשקיף - מבנה וצורה) (תיקון), התשע"א-2011. השפעת התיקון המוצע על החברה הבת, ככל שיתקבל, הינה ביטול הסייג לתחולת תקנה 51 הקבוע בתקנה 51(ב) לתקנות האמורות, הקובע פטור מחובת גילוי תשקיפי, מקום בו תמורת הנפקה מושקעת בתאגיד בנקאי המדורגים בדרגת השקעה; וכן הרחבת תקנה 44 לתקנות האמורות, המחייבת מתן תיאור תשקיפי של תאגיד הנותן ערבות כביטחון למילוי תנאי ניירות ערך מסחריים או אגרות חוב, גם מקום בו הערבות ניתנה לגבי תאגיד מפוקח המדורג בדרגת השקעה.

ד. אירועים בעסקי הבנק (המשך)

15. זכויות עובדים

לעניין אישור של הדירקטוריון לתנאי פרישה של המנכ"ל, ראה ביאור 10 (3) לדוחות הכספיים.

16. הודעת ההסתדרות על סכסוך עבודה

לעניין הכרזת סכסוך עבודה בבנק, ראה ביאור 10 (12) לדוחות הכספיים.

17. החוק לשינוי נטל המס (תיקוני חקיקה), התשע"ב-2011

לעניין החוק לשינוי נטל המס (תיקוני חקיקה), התשע"ב-2011 והשפעתו על התוצאות הכספיות של הבנק, ראה ביאור 10 (9) לדוחות הכספיים.

18. החלטת האסיפה הכללית על התקשרות הבנק בביטוח דירקטורים ונושאי משרה

לעניין החלטת האסיפה הכללית על התקשרות הבנק בביטוח דירקטורים ונושאי משרה, ראה ביאור 10 (10) לדוחות הכספיים.

ה. תוצאות הפעילות העסקית

כפיית הסדר - הסמכת בית המשפט לכפות הסדר הבראה גם על קבוצת נושים (לרבות נושים מובטחים) המתנגדת לו.

הפסקת הליכי הבראה - נקבעה עילה להפסקת הליכי הבראה אם המשך הליכי הבראה פוגע בנושים.

18. הצעת חוק הבנקאות (שירות ללקוח) (תיקון מס' 19) (הודעה ללקוח על נקיטת פעולה לגבי הלוואה), התשע"ב-2011

ביום 15 באוקטובר 2012 אישרה ועדת הכלכלה את הצעת חוק הבנקאות (שירות ללקוח) (תיקון מס' 19) (הודעה ללקוח על נקיטת פעולה לגבי הלוואה), התשע"ב-2011 לקריאה שנייה ושלישית. בהתאם להצעת החוק, תאגיד בנקאי לא יעמיד לפירעון מידי ולא יפתח בהליך משפטי כנגד לקוח בגין אי עמידה בתנאי הלוואה, אלא אם מסר ללקוח הודעה בכתב לפחות 21 ימי עסקים בטרם נקיטה בפעולה. בהודעה, אשר תימסר כפי שהתאגיד נוהג למסור ללקוח הודעות ובדואר רשום כולל מסירה אישית, יאה על התאגיד הבנקאי להסביר ללקוח את המשמעות הנובעת מביצוע פעולת גביה.

19. הצעת חוק החברות (תיקון מס' 21) (הסדרת החזקה והשימוש במאגר מידע על חברות), התשע"ג-2012

ביום 15 באוקטובר 2012 פורסמה ברשומות הצעת חוק החברות (תיקון מס' 21) (הסדרת החזקה והשימוש במאגר מידע על חברות), התשע"ג-2012. בהתאם להצעת החוק, מוצע לתקן את סעיף 43 לחוק החברות, התשנ"ט-1999 לפיו "המרשמים שמנהל הרשם בלשכת הרישום יהיו פתוחים לעיון הציבור וכל אדם רשאי לעיין בהם ולקבל העתקים מאושרים מן הרישום בהם, בין באמצעות הרשם ובין באמצעות אחרים שהרשם הסמיך אותם לכך, הכל כפי שקבע השר". לפי הצעת החוק יש לקבוע כי העיון של הציבור במרשמי החברות ייעשה בכפוף להוראות הצעת החוק, בין אם העיון מתבצע אצל רשם החברות או אצל בעל רישיון. רשם החברות יהיה רשאי ליתן לציבור שירות של עיון במרשמים גם באמצעות אחרים שהסמיך לכך, שאינם בעלי רישיון, כל עוד אותם גורמים אינם טעונים רישוי לפי הצעת החוק וכל עוד הדבר ייעשה בהתאם לתנאים למסירת מידע שנקבעו בהצעת החוק.

20. הצעת חוק הבנקאות (שירות ללקוח) (תיקון - ריבית על יתרת זכות), התשע"ב-2012

ביום 25 ביוני 2012 הונחה על שולחן הכנסת הצעת חוק הבנקאות (שירות ללקוח) (תיקון - ריבית על יתרת זכות), התשע"ב-2012. הרעיון העומד בבסיס הצעת החוק הוא לחייב את הבנקים לשלם ריבית על סכומים הנצברים בחשבון העובר ושב של לקוחותיהם. הצעת החוק מציינת כי הואיל והבנקים מחייבים את חשבונות לקוחותיהם בריבית על יתרות חוב, יש לקבוע הסדר מקביל המחייב את הבנקים לשלם ללקוחותיהם ריבית על יתרות זכות.

21. מדיניות חדשה לניהול סיכון הנזילות

27. שינויים בהרכב ההנהלה והדירקטוריון

ביום 11 באוקטובר 2012 אישר דירקטוריון הבנק כי ועדת הביקורת תשמש גם כוועדה לבחינת הדוחות הכספיים, בהתאם להוראה 301 להוראות ניהול בנקאי תקין ובהתאם להוראות תקנות החברות (הוראות ותנאים לעניין הליך אישור הדוחות הכספיים), התש"ע-2010, וכי הוועדה לבחינת הדוחות הכספיים תסיים את עבודתה.

ביום 30 באוקטובר 2012 נמסר לבנק על ידי יו"ר דירקטוריון הבנק, מר סטפן וורמיר, כי הוא צפוי להודיע על התפטרותו מתפקידו כיו"ר דירקטוריון הבנק ומחברותו בדירקטוריון, ותחתיו צפוי להתמנות, בכפוף לאישור הגורמים המוסמכים, מר ז'אן-פרנסואה פושו, אשר כיהן בעבר כדירקטור בבנק.

לאחר התפטרות גב' מורגן מחברות בוועדה, היוו הדח"צים בבנק, המסווגים גם כדירקטורים בלתי תלויים, את מרבית החברים בוועדה.

ביום 11 באוקטובר 2012, אישר דירקטוריון הבנק כי ועדת הביקורת תשמש גם כוועדה לבחינת הדוחות הכספיים, בהתאם להוראה 301 להוראות ניהול בנקאי תקין ובהתאם לתקנות החברות (הוראות ותנאים לעניין הליך אישור הדוחות הכספיים), התש"ע-2010, והחליט כי הוועדה לבחינת הדוחות הכספיים תסיים את עבודתה. בוועדת הביקורת 3 חברים, כמפורט להלן:

- גב' ריית ארידור-יפה – יו"ר הוועדה – דח"צית (בהתאם לחוק החברות, התשנ"ט-1999) ודירקטורית בלתי תלויה; בעלת מומחיות חשבונאית ופיננסית; כישורים, השכלה, ניסיון וידע – כמפורט ב"פרטים בעניין הדירקטורים של הבנק" ו"דירקטורים בעלי מיומנות חשבונאית ופיננסית" בדוח הדירקטוריון ליום 31 בדצמבר 2011; הצהירה עובר למינויה כדירקטורית, על כשירותה כבעלת מיומנות חשבונאית ופיננסית והדירקטוריון אישר אותה כבעלת מיומנות כאמור.

- מר בנימין בן שהם – דח"צ (בהתאם לחוק החברות, התשנ"ט-1999) ודירקטור בלתי תלוי; בעל מומחיות חשבונאית ופיננסית; כישורים, השכלה, ניסיון וידע – כמפורט ב"פרטים בעניין הדירקטורים של הבנק" ו"דירקטורים בעלי מיומנות חשבונאית ופיננסית" בדוח הדירקטוריון ליום 31 בדצמבר 2011; הצהיר עובר למינויו כדירקטור, על כשירותו כבעל מיומנות חשבונאית ופיננסית והדירקטוריון אישר אותו כבעל מיומנות כאמור.

ב. הליכים משפטיים

דרישה להגשת תביעה נגזרת ובקשה לאישור תביעה ייצוגית בעניין קיפוח נטען של בעלי מניות המיעוט

(1) ביום 2 במאי 2011 קיבל הבנק מכתב דרישה מאת בא כוחו של בעל מניות בבנק (להלן בחלק זה: "הפונה"), בהתאם לסעיף 194 לחוק החברות, התשנ"ט-1999, הכולל גם התראה בטרם הגשת תביעה ייצוגית ודרישה להסרה של קיפוח בעלי מניות המיעוט (להלן בחלק זה: "מכתב הדרישה"). במסגרת מכתב הדרישה נדרש הבנק להגיש תובענה כנגד כל בעלי השליטה ו/או בעלי העניין בבנק וכל נושאי המשרה בבנק החל ממועד פרסום הדוח השנתי של הבנק לשנת 2000, בין היתר, בקשר עם אי השלמת הליך של השוואת הזכויות הצמודות למניות הבנק.

(2) ביום 18 באוגוסט 2008, הגיש נושה של עירייה מסוימת, כנגד הבנק וכנגד משרד החינוך, תביעה בסדר דין מקוצר בסך של כ- 3.9 מיליון ש"ח, בגין כספים שהופקדו לטובתו, לטענתו, בחשבון החינוך של אותה עירייה ואשר הועברו, לטענתו, על ידי הבנק בניגוד להוראות חוק הרשויות המקומיות (ייעוד כספי הקצבות והגנת הנכסים למטרות חינוך), התש"ס - 2000, למעקלים שונים שהטילו עיקולים על חשבון החינוך של העירייה. לבקשת התובע, נמחק משרד החינוך מכתב התביעה. ביום 29 בנובמבר 2011 ניתן פסק דין בתביעה, במסגרתו חייב בית המשפט את הבנק לשלם לתובע סך של 840 אלף ש"ח בתוספת הפרשי הצמדה וריבית והוצאות משפט ששולמו בדצמבר 2011.

ביום 7 ביולי 2011, החליט הדירקטוריון לתקן את נוסח כתבי השיפוי עבור דירקטורים,

כאשר התיקון מבהיר כי סכום השיפוי ישקף תמיד את הנמוך מבין (א) 25% מהון הבנק כפי שמופיע בדוח הכספי השנתי האחרון, או (ב) 25% מהון הבנק כפי שמופיע בדוח הרבעוני האחרון ביותר הקיים, אם פורסם לאחר הדוח השנתי. בנוסף אישר הדירקטוריון, בכפוף להוראות חוק החברות, התשנ"ט-1999, לפטור מראש כל אחד מנושאי המשרה מאחריותם בשל הפרת חובת זהירות כלפי הבנק. ביום 12 ביולי 2011 אישרה האסיפה הכללית את מתן השיפוי והפטור לדירקטורים.

בנק דקסיה ישראל בע"מ וחברה מאוחדת שלו

ביאור 7 - שווי הוגן של מכשירים פיננסיים
סכומים מדווחים (במיליוני ש"ח)

א. כללי

החלטת ועדת הביקורת מאריכה החלטות מסגרת קודמות מיום 13 ביולי 2007 ומיום 27 באוגוסט 2009. בהתאם להחלטת המסגרת, כל עסקה פרטנית מאושרת בהנהלה העסקית של הבנק ובהתאם לתנאי השוק.

9. המלצות הוועדה לשינוי חברתי בנושא מערכת המס

ביום 6 בדצמבר 2011 התפרסם החוק לשינוי נטל המס (תיקוני חקיקה), התשע"ב-2011, לפיו יחולו השינויים במיסוי חברות החל משנת 2012 שעיקרם, כוללים את עצירת מתווה ההפחתה של שיעורי מס חברות אשר נקבע במסגרת חוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום התכנית הכלכלית לשנים 2009 ו-2010), התשס"ט-2009 והעלאה בשיעור מס חברות ל-25%. בהתאם לכך, התאים הבנק את המסים הנדחים בגין הנכסים וההתחייבויות שלו לפי שיעור מס חברות של 25% (לעומת 18% על פי המתווה הקודם). השפעת התאמה זו על הדוחות הכספיים ליום 31 בדצמבר 2011 הינה קיטון בהוצאות המיסים בשנת 2011 בסך של כ- 11 מיליוני ש"ח.

ביום 24 בפברואר 2011 פורסם ברשומות צו מס ערך מוסף (שיעור המס על מלכ"רים ומוסדות כספיים) (הוראת שעה), התשע"א – 2011. לפי פרסום זה, בתקופה שמיום 1 בינואר 2011 ועד ליום 31 בדצמבר 2012 שיעור מס שכר ומס הרווח המוטל על מוסדות כספיים הינו 16%.

לעניין אירועים שהתרחשו מיום תאריך אישור הדוחות הקודם, ראה ביאור 11 להלן.

10. החלטות האסיפה הכללית

לדעת הנהלת הבנק, בהסתמך על חוות דעת של יועציה המשפטיים, בשלב מוקדם זה של ההליך, לא ניתן להעריך את סיכויי ההליך.

6. בקשה לאישור הגשת תביעה נגזרת בעניין דיבידנד שחולק לבעלת השליטה - ביום 9 ביולי 2012, הומצאה לבנק בקשה לאישור הגשת תביעה נגזרת בהתאם להוראות סעיף 198 לחוק החברות, התשנ"ט-1999 (להלן: "הבקשה" ו-"חוק החברות" בהתאמה), אשר הוגשה לבית המשפט המחוזי במחוז מרכז.

הבקשה היא לאישור תביעה נגזרת בשם הבנק כנגד DCL, בעלת השליטה בבנק, וכן נגד 20 דירקטורים של הבנק בעבר ובהווה (להלן יחד: "המשיבים"), ובמסגרת התביעה, אם תאושר הגשתה, לחייב את המשיבים לשלם לבנק את סכום הדיבידנד ששולם ל-DCL במהלך השנים מאז רכישת הבנק בסכום כולל ומשוערך למועד הגשת הבקשה של כ-31.7 מיליון ש"ח.

תמורת ההנפקה מיועדת לשימוש הבנק לפי שיקול דעתו ועל אחריותו. הבנק כיסה את ההוצאות בגין ההנפקה האמורה.

9. עדכון בשיעור מס ערך מוסף – ביום 30 באוגוסט 2012 פורסם ברשומות צו מס ערך מוסף (שיעור המס על מלכ"רים ומוסדות כספיים) (תיקון), התשע"ב-2012, אשר מעדכן את שיעור מס ערך מוסף בגין מס שכר ומס רווח, כך שיעמוד על 17% החל מיום 1 בספטמבר 2012. כתוצאה מהשינוי האמור שיעור המס הסטטוטורי אשר חל על מוסדות כספיים יעלה בשנת 2012 משיעור של 35.34% לשיעור של 35.53% ובשנת 2013 ואילך יעלה לשיעור של 35.9%.